
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 156/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του τρόπου ανάθεσης, Β. Των όρων διακήρυξης και Γ. Της 
επιτροπής διαγωνισμού για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο με τίτλο: «Επισκευή κτηρίου 
κτηνιατρικού κέντρου Φερών και αντικατάσταση θερμαντικών σωμάτων στο κτήριο της Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης» εκτιμώμενης αξίας 80.000,00 ευρώ με  Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1-3-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/61973/1363/26-2-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) 
Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 156: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 57698/1303/22-2-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
2. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
5. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α΄/ 9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
7. Την με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β /́4841/29-12-2017) απόφαση Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών επιτροπών 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 
8. Την με αριθμ. 147/2023 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ, με την οποία εγκρίθηκε η 
ένταξη του έργου στο Τεχνικό Πρόγραμμα Δράσης έτους 2024 της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΕΡΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΘΕΡΜΑΝΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», Κ.Ε. 231002000  ΚΑΕ 9729  
9. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου  με την οποία θα πραγματοποιηθεί επισκευή του κτηρίου 
Κτηνιατρικού  Κέντρου Φερών και αντικατάσταση θερμαντικών σωμάτων στο κτήριο της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.  

•      Οι εργασίες που είναι αναγκαίες να γίνουν στο Κτηνιατρικό Κέντρο Φερών είναι : η 
αποκατάσταση-αντικατάσταση τμήματος σκεπής του κτηρίου, η αντικατάσταση παλαιών 

ΑΔΑ: 6ΘΟΔ7ΛΒ-ΡΜ2



κουφωμάτων, αντικατάσταση μέρους της ψευδοροφής με πλαστικά παχάκια, η αντικατάσταση του 
λέβητα και θερμαντικών σωμάτων,  η καθαίρεση των σαθρών επιχρισμάτων των εξωτερικών τοίχων  
και η κατασκευή νέων  επιχρισμάτων η διαμόρφωση  του αύλειου χώρου με πλάκες πεζοδρομίου, Ο 
χρωματισμός των νέων  επιχρισμάτων, η ανακαίνιση παλαιών χρωματισμών εσωτερικών χώρων, η 
επισκευή των σκαλοπατιών και  η επένδυση με σκληρό μάρμαρο. 
10. Τη διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που 
θα διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη) με 
σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο 
ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 
παρ. 2α του Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών 
που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ για ύψος προϋπολογισμού 34.396,33 € 
και για την κατηγορία ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ για ύψος προϋπολογισμού 22.553,34 Ευρώ 
11. Για την επιτροπή διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 προτείνονται οι 
κάτωθι: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε,  με Α’β, ως πρόεδρος 
2. ΖΑΠΑΡΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε, με Δ’β, ως μέλος 
3. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε, με Α’β ως μελος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε, με Α’β   
2.  ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε, με Α'β  
3. ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε, με Α’β 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 
Με βάση τα προαναφερόμενα: η Υπηρεσία 
  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΕΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΘΕΡΜΑΝΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ»  Εκτιμώμενης αξίας 80.000,00 ΕΥΡΩ (με  Φ.Π.Α.  24 ) 
χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος Δράσης έτους 2024 ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 231002000  ΚΑΕ 9729:  
1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016.  
2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΤΗΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΕΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΘΕΡΜΑΝΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ 
ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» Εκτιμώμενης αξίας 80.000,00 ΕΥΡΩ (με  
Φ.Π.Α.  24 ) χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος Δράσης έτους 2024 
ΚΟΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 231002000  ΚΑΕ 9729 και με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους 
ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους 
ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  
3. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού, αποτελούμενη από τους κάτωθι:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε,  με Α’β, ως πρόεδρος 
2. ΖΑΠΑΡΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε, με Δ’β, ως μέλος 
3. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε, με Α’β ως μελος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε, με Α’β   
2.  ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε, με Α'β  
3. ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε, με Α’β 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

ΑΔΑ: 6ΘΟΔ7ΛΒ-ΡΜ2



Για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΦΕΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΘΕΡΜΑΝΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» Εκτιμώμενης αξίας 80.000,00 ΕΥΡΩ (με Φ.Π.Α. 24) χρηματοδοτούμενο από 
πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος Δράσης έτους 2024 ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 231002000  ΚΑΕ 
9729, εγκρίνει:  
1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016.  
2. τους όρους διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΤΗΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΕΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΘΕΡΜΑΝΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ 
ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» Εκτιμώμενης αξίας 80.000,00 ΕΥΡΩ (με  
Φ.Π.Α. 24) χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος Δράσης έτους 2024 
ΚΟΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 231002000  ΚΑΕ 9729 και με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους 
ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους 
ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  
3. την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού, αποτελούμενη από τους κάτωθι:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε,  με Α’β, ως πρόεδρος 
2. ΖΑΠΑΡΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε, με Δ’β, ως μέλος 
3. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε, με Α’β ως μελος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε, με Α’β   
2.  ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε, με Α'β  
3. ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε, με Α’β 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  156/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΔ7ΛΒ-ΡΜ2


		2024-03-06T09:48:17+0200
	Athens




